(財)財務会計基準機構会員
平成 23 年 11 月 18 日

各位

会社名  株式会社市進ホールディングス

代表者名 代表取締役社長 下屋 俊裕

（コード 4645 JASDAQ）

問合せ先 取締役統括本部副本部長 竹内 厚

 電話 047（335）2840

主要株主の異動に関するお知らせ

今般、平成23年12月5日付けで当社の主要株主が下記のとおり異動予定となりましたので、お知らせ

いたします。

記

１．異動予定年月日

 平成23年12月5日

２．異動が生じた経緯

 株式会社市進ホールディングスが保有する自己株式480,000株（発行済株式数の5.03％）を第三者割

当の方法により株式会社学研ホールディングスに割当て、同社が市進ホールディングスの株式を取得

することにより、主要株主に異動が生じました。

（市進ホールディングスによる学研ホールディングスに対する第三者割当の詳細につきましては、別

途公表するリリースをご参照下さい。）

３．異動した株主の概要

(１) 氏 名 梅田 威男

(２) 住 所 千葉県市川市

４．当該株主の所有議決権数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異動前

（平成23年2月28日現在）

1,757個

（878,952株）
10.28％ 第3位

異動後
1,757個

（878,952株）
9.73％ 第3位

※議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 1,003,888株（第三者割当前）

※議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 523,888株（第三者割当後）

平成23年2月28日現在の発行済株式総数              9,550,888株

５．今後の見通し

 今回の主要株主の異動による当社業績等への影響はありません。

以   上